
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00264532-UNC-ME#PSI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita autorización para el otorgamiento de viáticos internacionales y pasajes
para el Ing. Miguel Montes (Leg.37252) en su carácter de Prosecretario de Informática
de la UNC;

La razón del pedido es la asistencia al “Symposium Innovative Leadership:
Transforming Higher Education in the Digital Age”, el cual es organizado por IAP
(International Academic Program), apoyado por la Universidad Autónoma de Madrid y el
David Rockefeller Center for Latin American Studies a desarrollarse entre el 20 y el 24
de Junio en Cambridge Massachusetts;

Lo dispuesto por el Decreto 997/16 y la Decisión Administrativa 1067/16;

La intervención de la Secretaría de Gestión Institucional en orden 18;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2022-70138-UNC-
DGAJ#SG en orden 33;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Autorizar a efectuar la liquidación y pago de viáticos internacionales y
pasajes para el Ing. Miguel Montes (Leg.37252) en su carácter de Prosecretario de
Informática de la UNC, de conformidad a lo detallado en orden 18 y que se anexa a la
presente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.

 



 





PM 
___________________________________________________________________________________ 


 
Artigas 160 | 6° Piso | Teléfono: (54 351) 426-6213│14  


Web:  www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


EX-2022-00264532- -UNC-ME#PSI 


DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES, 28  de abril de 2022. 


Atento a lo solicitado en NO-2022-00266795-UNC-PSI#REC que obra en orden #4, en 


relación al pago de Viáticos Internacionales y pasajes  para el Ing. Miguel Montes, a fin de 


asistir simposio Innovative Leadership: Transforming Higher Education in the Digital Age, 


Cambridge Massachusetts, que se llevará a cabo entre el 20 y el 24 de Junio. 


La  Decisión Administrativa 1067/2016 de la Jefatura de Gabinetes de Ministros, establece: 


- Ing. Miguel Montes: Grupo D – Zona 2 


Viatico: valor día  USD 89 – Total 8 días USD 712 – TC 119,75 – Total $ 85.262,00.- 


(TC) Tipo de cambio  vendedor  definitivo será el  publicado por Banco Nación Argentina, al cierre del día anterior a la efectiva 
transferencia de fondos. 


 


El Alojamiento será a cargo de la organización. 
 


En cuanto al pasaje internacional, el costo asciende a  $ 249.514,70 según factura tipo B 


Nº 00002-00000381 emitida por la firma ONNIS CECILIA, que obra en orden #16. 


Esta Dirección General no tiene observaciones que formular, PASE a Secretaria General 


para el dictado del acto administrativo que autorice el pago de viáticos y pasajes. 


Sirva la presente de atenta nota. 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud de Resolución- viáticos Internacionales y pasaje- Ing Montes


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marta Susana Marek

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-00300514-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Director de Área

				2022-04-29T09:34:51-0300

		GDE UNC





		fecha: Viernes 29 de Abril de 2022

				2022-04-29T09:33:13-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00300514-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Paola Moya

				2022-04-29T09:34:57-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-634-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 2 de Junio de 2022
		2022-06-01T13:42:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-02T13:33:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-02T13:33:41-0300
	GDE UNC




